АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31» декабря 2013 г.                             г. Курск                             № 4857
О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Курск»

(в ред. постановления Администрации города

Курска от 12.05.2014 № 1621)

В соответствии с ходатайствами Антоненко Владимира Владимировича, Тимкиной Татьяны Александровны, закрытое акционерное общество            «Корпорация «ГРИНН», закрытое акционерное общество «Курский комбинат хлебопродуктов», Викулова Николая Александровича, комитетата экологической безопасности и природопользования города Курска, Мачульского Анатолия Давидовича, общество с ограниченной ответственностью «Соловьиная роща», открытое акционерное общество «Прибор», комитета архитектуры и градостроительства города Курска, заявлениями лиц, определенных частью 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,         поступившими в комиссию по подготовке правил землепользования                и застройки до 26 января 2014 года, руководствуясь Градостроительным        кодексом Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20 декабря 2006 года № 4218 (в ред. от 28.03.2013 № 983) «О подготовке проекта правил землепользования и застройки города Курска» изменения, изложив состав комиссии в редакции согласно приложению 1.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки начать работу по подготовке проекта о внесении изменений в решение Курского  городского Собрания от 23 октября 2007 года № 388-3-РС (в ред.                        от 17.12.2009 №148-4-РС) «О правилах землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск».
3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск» согласно приложению 2.
4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Лымарь Н.В.) обеспечить опубликование данного постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

города Курска

         Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации города Курска

от «31» декабря  2013 года

№ 4857

(в ред. постановления

Администрации города Курска

от «12»  мая 2014 № 1621)

                СОСТАВ

            комиссии по подготовке правил землепользования и застройки

Косырев Ю.С.         заместитель   главы   Администрации   города    Курска,

                                  председатель комиссии;

Казьмин В.В.          председатель  комитета  архитектуры  и  градостроитель-

                                 ства  города  Курска,  заместитель   председателя  комис-

                               сии;

Пьяных Е.Н.            начальник  отдела  генплана  и  градостроительной  доку-

                                  ментации  комитета  архитектуры  и  градостроительства

                                  города Курска, секретарь комиссии;

Алябьев М.Д.         председатель земельного комитета города Курска;

Апальков А.В.        председатель   комитета   жилищно-коммунального

                                 хозяйства города Курска;

Гранкина О.В.        начальник   административно  -  правового   управления

                                 Администрации города Курска;

Ильин А.Д.              председатель    комитета    экологической     безопасности

                                  и природопользования города Курска;

Ильинская Т.Ю.      начальник  информационно - аналитического  отдела   ко-

                                  митета архитектуры и градостроительства города Курска;

Панюков А.А.        депутат  Курского  городского Собрания  V созыва  (по со-

                                 гласованию)

Самсонников В.И.  директор департамента строительства и инвестиционных

                                  программ города Курска;

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                            к постановлению

                                                                           Администрации города Курска

от «31» декабря  2013 года

                                                                         № 4857
ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КУРСК»
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск» (далее-
проект)
	февраль 2014 года

	2
	Рассмотрение на комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Курска подготовленного проекта
	март 2014 года

	3
	Проверка проекта на соответствие требованиям
технических регламентов и Генеральному плану

города Курска
	март 2014 года

	4
	Принятие решения о проведении публичных
слушаний по проекту

	март 2014 года

	5
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила

	2 месяца со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила

	6
	Направление предложений и замечаний в        комиссию по проекту по результатам публичных слушаний
	май 2014 года

	7
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний

	июнь 2014